


Ctnosti pro nás…

Láska Radost Pokoj Trpělivost

Laskavost Dobrota Věrnost Tichost

Mírnost Sebeovládání Spravedlnost Soucit

Pokora Pohostinnost Zdrženlivost Odvaha



VĚRNOST
Vazba na … navzdory nepříjemnostem 



VĚRNOST
Vazba na … navzdory nepříjemnostem 

Nevěra spočívá v odstřihnutí, odříznutí, obětování něčeho



VĚRNOST

Čemu má smysl zůstat věrný?



Věrnost vs nevěra 

• Lidé

• Hodnoty

• Poslání

• Činnosti/zvyky

• Předměty

• … 



Boží věrnost
Komu a v čem slibuje Bůh v Bibli věrnost? 

Kde Komu V čem

1. List Janův 1:9
Všem, kteří vyznávají 
hříchy

Odpuštění

2. Tesalonickým 3:3 Křesťanům / čtenářům 
Ochránit od zlého
Posílí 

1. Korintským 10:13
Křesťanům / čtenářům / 
přichází na ně zkoušky

Slibuje východisko a sílu

Židům 10:23 Ten kdo vyznává Zaslíbení 

1. Tesalonickým 5:23 Povolaným Posvěcení, ochrana… 



Lidská věrnost
Vzhledem k jakým objektům nás Bible vyzívá k věrnosti?

Manželství

Židům 13:4

Ježíši

Zjevení 14:12

Zjevení 2:10

Povolání, poslání

Lukáš 19:17

Daniel 6:5

Bibli

2. Tim 1:13



Lidská nevěrnost
Co měli biblické postavy obětovat a odložit?

Peníze

Lukáš 18:22

Sám sebe

Lukáš 9:23

Matouš 5:29

Své dítě

Abraham

Marie

Rodiče, firmu…

Matouš 4:22



Výzva k věrnosti
Apoštol Pavel vyzývá k věrnosti Timotea

2. Dopis Timoteovi 1:13-2:13

Věrnost k čemu? (v 13-14) 

Osobní zkušenost s nevěrností (v 15-18)

Výběr věrných lidí (v 1-2)

Příklady věrnosti (v 3-7)   

Osobní příklad věrnosti Pavla (8-10)

Boží věrnost (11-13)



Věrnost Ježíši
Potenciálně zvrácené vyjádření: 

Věrnost místu… Věrnost překladu… Věrnost stylu… 

Věrnost stylu… Věrnost interpretovi… Věrnost frázím… 



Specifika současného světa

Technologie
(stroje, počítač)

Délka dožití 
(schopnost léčit 

spoustu věcí)

Hojnost 
(rozežranost) 

Odklon od 
tradičních hodnot 
(rozvody, gender)

Možnosti 
(vzdělání, 
doprava)

Individualizace 
(rodiny, sobectví, 
méně komunitní)

Globalizace 
(informovanost)

Dobročinnost

Rozumnost
Trpělivost

Střídmost
Radost

Vděčnost
Trpělivost

Moudrost

Milosrdenství
Soucit
Odpuštění
Pokora

Zbožnost
Věrnost





Duch doby
Jsou lidé věrní?

• Opět další vlastnost, která současným světem není
obecně příliš podporována

• Proti této vlastnosti stojní silný trend

„no tak když ti to nevyhovuje“ 



Co dnešní doba
potřebuje vidět?


